Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO DE DISPENSA DE INTERSTÍCIO

DISPENSA DE INTERSTÍCIO AO PROJETO DE LEI
COMPLEMENTAR Nº 01/2020 – Altera o Código de Obras
e o Código Tributário Municipal.

Mesa Diretora pela maioria dos seus membros subscritos, no uso de suas atribuições

legais, requer à mesa após ouvido o Plenário, na forma regimental em especial do artigo

146, onde requer:

DISPENSA DE INTERSTÍCIO AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº
01/2020 – Altera o Código de Obras e o Código Tributário Municipal.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a dispensa ao Projeto de Lei Complementar nº 01/2020 de autoria do

Poder Executivo, tem por finalidade adequar a legislação, inclusive apresentada por esta

Casa referente a questão de taxas.

A Urgência é apresentada pelo Chefe do Executivo Municipal nos termos do artigo 42

da LOM, diante do exposto requeremos a dispensa de interstício ao Plenário desta

Câmara Municipal e consequente inclusão na pauta para votação.

Anchieta em 22 de junho de 2020.

______________________________
Cleber Oliveira da Silva/Presidente

_____________________________
Geovane Meneguelle/Vice Presidente

___________________________
Beto Caliman / Secretário

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
310032003700370035003A005000

		2020-06-22T15:56:08-0300

		2020-06-22T16:36:27-0300